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DDDDDwudziestego drugiego czerwca, w sali konferencyjnejwudziestego drugiego czerwca, w sali konferencyjnejwudziestego drugiego czerwca, w sali konferencyjnejwudziestego drugiego czerwca, w sali konferencyjnejwudziestego drugiego czerwca, w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło sięUrzędu Miasta w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło sięUrzędu Miasta w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło sięUrzędu Miasta w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło sięUrzędu Miasta w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło się

posiedzenie Wojewódzkiej Rady Programowej OHP.posiedzenie Wojewódzkiej Rady Programowej OHP.posiedzenie Wojewódzkiej Rady Programowej OHP.posiedzenie Wojewódzkiej Rady Programowej OHP.posiedzenie Wojewódzkiej Rady Programowej OHP.

Wojewódzka Rada Programowa OHP jest organem opinio-
dawczo-doradczym, wspierającym Wojewódzkiego Komendanta
OHP w realizacji przydzielonych mu zadań. Do udziału w Radzie
zapraszani są przedstawiciele samorządu oraz instytucji i organi-
zacji, pracujących w województwie na rzecz młodzieży.

Po powitaniu gości przez Komendanta Wojewódzkiego OHP
Adama Krzysztofa Romatowskiego, posiedzenie otworzył i prowa-
dził Bohdan Paszkowski Wojewoda Podlaski, będący Przewodni-
czącym Wojewódzkiej Rady Programowej OHP.

Zgodnie z porządkiem obrad, działalność Młodzieżowego
Centrum Kariery OHP w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła
doradca zawodowy – Magdalena Sasinowska. Następnie Bur-
mistrz Wysokiego Mazowieckiego Jarosław Siekierko, zaprezen-
tował specyfikę i walory miasta oraz formy współpracy samorzą-
du z OHP. Reforma systemu edukacji, w odniesieniu do OHP, była
tematem omawianym przez Podlaskiego Kuratora Oświaty Jadwi-
gę Szczypiń. Kolejnym punktem posiedzenia była oferta eduka-
cyjno-wychowawcza w kontekście rekrutacji do jednostek  opie-
kuńczo-wychowawczych na rok szkolny 2017/18 oraz zmiany
w systemie oświaty przedstawione przez Ewę Kosińską – koordy-
natora Podlaskiej WK OHP w Białymstoku. Beata Bratumił zapo-
znała zebranych z rolą Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP
w Wasilkowie w rozwoju społecznym i zawodowym młodzieży.
Podczas dyskusji zwrócono uwagę na brak pracowników w nie-
których branżach- szczególnie w budownictwie. Dyskutowano o

Wysokie Mazowieckie gospodarzemWysokie Mazowieckie gospodarzemWysokie Mazowieckie gospodarzemWysokie Mazowieckie gospodarzemWysokie Mazowieckie gospodarzem
Wojewódzkiej Rady Programowej OHPWojewódzkiej Rady Programowej OHPWojewódzkiej Rady Programowej OHPWojewódzkiej Rady Programowej OHPWojewódzkiej Rady Programowej OHP

potrzebie szkoleń, zgodnych z zapotrzebowaniem na rynku
pracy i pomocy dla przedsiębiorców, zatrudniających osoby
z OHP. Po rozmowach Przewodniczący Rady Programowej
OHP – Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, zaprezento-
wał projekty dwóch uchwał, które zostały poddane głosowa-
niu i decyzją wszystkich obecnych przyjęte.
Na koniec głos zabrał Komendant Główny OHP - Marek Sur-
macz, który podziękował za liczne przybycie, a Jarosławowi
Siekierko za zaproszenie do  Wysokiego Mazowieckiego.
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AAAAAbsolutorium z wykonania budżetu miasta za rok 2016, przejęcie zabsolutorium z wykonania budżetu miasta za rok 2016, przejęcie zabsolutorium z wykonania budżetu miasta za rok 2016, przejęcie zabsolutorium z wykonania budżetu miasta za rok 2016, przejęcie zabsolutorium z wykonania budżetu miasta za rok 2016, przejęcie za
dań z zakresu zaopatrzenia w wodę gminy Klukowo oraz zmianydań z zakresu zaopatrzenia w wodę gminy Klukowo oraz zmianydań z zakresu zaopatrzenia w wodę gminy Klukowo oraz zmianydań z zakresu zaopatrzenia w wodę gminy Klukowo oraz zmianydań z zakresu zaopatrzenia w wodę gminy Klukowo oraz zmiany

w składzie Miejskiego Zespołu Szkół, były głównymi punktami obradw składzie Miejskiego Zespołu Szkół, były głównymi punktami obradw składzie Miejskiego Zespołu Szkół, były głównymi punktami obradw składzie Miejskiego Zespołu Szkół, były głównymi punktami obradw składzie Miejskiego Zespołu Szkół, były głównymi punktami obrad
czwartkowej XXXV Sesji Rady Miasta Wysokie Mazowieckie.czwartkowej XXXV Sesji Rady Miasta Wysokie Mazowieckie.czwartkowej XXXV Sesji Rady Miasta Wysokie Mazowieckie.czwartkowej XXXV Sesji Rady Miasta Wysokie Mazowieckie.czwartkowej XXXV Sesji Rady Miasta Wysokie Mazowieckie.

Na Sesji, 29 czerwca 2017 roku, radni zatwierdzili sprawozdanie finan-
sowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za ubiegły rok.
Pozytywnie o wykonaniu miejskiego budżetu wypowiedziały się Regionalna
Izba Obrachunkowa i Komisja Rewizyjna Rady Miasta. Za udzieleniem abso-
lutorium burmistrzowi Jarosławowi Siekierko głosowali też wszyscy radni.

Burmistrz Wysokiego Mazowieckiego z absolutoriumBurmistrz Wysokiego Mazowieckiego z absolutoriumBurmistrz Wysokiego Mazowieckiego z absolutoriumBurmistrz Wysokiego Mazowieckiego z absolutoriumBurmistrz Wysokiego Mazowieckiego z absolutorium

Udzielone
absolutorium to
wyraz pozytyw-
nej opinii o dzia-
łaniach i wydatkach środków publicznych przez burmistrza.

Na planowane dochody budżetowe w wysokości 40 784 879 zł,
wykonanie wyniosło 41 298 040,96 zł, co stanowi 101,3% wykonania
planu. Na plan wydatków budżetowych w kwocie 38 802 087 zł, wyko-
nanie wyniosło 35 011 853,17 zł- to 90,2 % wykonania planu.

Burmistrz podziękował Radnym za współpracę i udzielone po-
parcie. Słowa uznania skierował też do pracowników Urzędu Miasta
i dyrektorów.

Od lewej: Komendant Wojewódzkiego OHP Adam Krzysztof Ro-
matowski, Wojewoda Podlaski - Bohdan Paszkowski, Komendant
Główny OHP - Marek Surmacz
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MMMMMieszkaniec Wysokiego Mazowieckiego - Kamil Molenda wrazieszkaniec Wysokiego Mazowieckiego - Kamil Molenda wrazieszkaniec Wysokiego Mazowieckiego - Kamil Molenda wrazieszkaniec Wysokiego Mazowieckiego - Kamil Molenda wrazieszkaniec Wysokiego Mazowieckiego - Kamil Molenda wraz
z członkami Studenckiego Międzywydziałowego Koła Naukowe-z członkami Studenckiego Międzywydziałowego Koła Naukowe-z członkami Studenckiego Międzywydziałowego Koła Naukowe-z członkami Studenckiego Międzywydziałowego Koła Naukowe-z członkami Studenckiego Międzywydziałowego Koła Naukowe-

go SAE Aero Design z Politechniki Warszawskiej, odniósł sukces w świa-go SAE Aero Design z Politechniki Warszawskiej, odniósł sukces w świa-go SAE Aero Design z Politechniki Warszawskiej, odniósł sukces w świa-go SAE Aero Design z Politechniki Warszawskiej, odniósł sukces w świa-go SAE Aero Design z Politechniki Warszawskiej, odniósł sukces w świa-
towych zawodach SAE Aero Design, które odbyły się w kwietniu tegotowych zawodach SAE Aero Design, które odbyły się w kwietniu tegotowych zawodach SAE Aero Design, które odbyły się w kwietniu tegotowych zawodach SAE Aero Design, które odbyły się w kwietniu tegotowych zawodach SAE Aero Design, które odbyły się w kwietniu tego
roku  w Stanach Zjednoczonych.roku  w Stanach Zjednoczonych.roku  w Stanach Zjednoczonych.roku  w Stanach Zjednoczonych.roku  w Stanach Zjednoczonych.

Celem konkursu było zaprojektowanie i zbudowanie bezzałogowych
samolotów udźwigowych, zdolnych do podniesienia jak największego ładun-
ku. Drużyna Politechniki Warszawskiej brała udział w konkursie edycji
wschodniej, odbywającej się w Lakeland na Florydzie,  konkurując z 74 uczel-
niami z 10 krajów świata.

Oto sukcesy naszych konstruktorów na zawodach SAE Aero Design
we wszystkich trzech klasach:
Klasa Regular:
- 1 miejsce w klasyfikacji generalnej
- 1 miejsce za największy podniesiony ciężar

Młody konstruktor z naszego miasta sięga chmurMłody konstruktor z naszego miasta sięga chmurMłody konstruktor z naszego miasta sięga chmurMłody konstruktor z naszego miasta sięga chmurMłody konstruktor z naszego miasta sięga chmur
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ZZZZZ inicjatywy burmistrza Jarosława Siekierko, inicjatywy burmistrza Jarosława Siekierko, inicjatywy burmistrza Jarosława Siekierko, inicjatywy burmistrza Jarosława Siekierko, inicjatywy burmistrza Jarosława Siekierko,
  w czwartek 19 czerwca w  sali kinowej  Miej-  w czwartek 19 czerwca w  sali kinowej  Miej-  w czwartek 19 czerwca w  sali kinowej  Miej-  w czwartek 19 czerwca w  sali kinowej  Miej-  w czwartek 19 czerwca w  sali kinowej  Miej-

skiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-skiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-skiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-skiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-skiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem, odbyło się spotkanie informacyjne dotyczą-kiem, odbyło się spotkanie informacyjne dotyczą-kiem, odbyło się spotkanie informacyjne dotyczą-kiem, odbyło się spotkanie informacyjne dotyczą-kiem, odbyło się spotkanie informacyjne dotyczą-
ce Wojsk Obrony Terytorialnej.ce Wojsk Obrony Terytorialnej.ce Wojsk Obrony Terytorialnej.ce Wojsk Obrony Terytorialnej.ce Wojsk Obrony Terytorialnej.

Poprowadził je mjr Michał Mazurczyk z 1. Pod-
laskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. płk. Włady-
sława Liniarskiego ps. „Mścisław” w Białymstoku. Te-
matem wystąpienia majora było tworzenie
i funkcjonowanie Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT).
W spotkaniu uczestniczyła młodzież ze szkół średnich
z Wysokiego Mazowieckiego oraz przedstawiciele
Komendy Powiatowej Policji, Starostwa Powiatowe-
go, radni, dyrektorzy, nauczyciele i mieszkańcy mia-
sta.

Major Mazurczyk wystąpienie rozpoczął od
zarysu historii Wojsk Obrony Terytorialnej, których

początki sięgają czasów przed II wojną światową. Następnie
wyjaśnił czym jest WOT, jaki jest ich cel, założenia i misja, jak
długo trwa szkolenie w oddziałach WOT oraz co trzeba zrobić,
aby być powołanym.

W województwie podlaskim powstaną 4 bataliony, sku-
piające po kilka powiatów. Powiat wysokomazowiecki będzie
należał do batalionu w Bielsku Podlaskim.

21 maja na placu przed Teatrem Dramatycznym w Bia-
łymstoku odbyła się przysięga ponad 80 żołnierzy z 1. Podla-
skiej Brygady Obrony Terytorialnej. Na uroczystości obecny był
Minister Obrony Narodowej- Antoni Macierewicz, kadra kierow-
nicza MON, parlamentarzyści oraz samorządowcy, a wśród nich
burmistrz Wysokiego Mazowieckiego.

Misją Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT) - jako piątego,
samodzielnego rodzaju sił zbrojnych- będzie obrona i wspiera-
nie lokalnych społeczności w czasie konfliktu zbrojnego i pod-
czas klęsk żywiołowych lub katastrof. Docelowa liczba żołnie-
rzy WOT to ok. 53 000.  Ich służba potrwa od roku do 6 lat,
z możliwością przedłużenia.

Do końca 2019 roku powstaną 63 bataliony, które wejdą
w skład 17 brygad podporządkowanych Dowództwu Wojsk
Obrony Terytorialnej. Pierwsze trzy brygady są już w trakcie
formowania. Przygotowanie następnych trzech jednostek zapla-
nowano na 2017 rok, kolejnych pięć brygad powstanie w 2018,
a ostatnich sześć rok później.

Szczegółowe informacje dotyczące organizacji i możli-
wości powołania do tej formy służby można uzyskać bezpośred-
nio lub telefonicznie w 1. Podlaskiej Brygadzie Obrony Teryto-
rialnej w Białymstoku (tel. 261 398 941) i 25. Batalionie Obrony
Terytorialnej w Białymstoku (tel. 261 398 213).

Czym są Wojska Obrony Terytorialnej?Czym są Wojska Obrony Terytorialnej?Czym są Wojska Obrony Terytorialnej?Czym są Wojska Obrony Terytorialnej?Czym są Wojska Obrony Terytorialnej?

 Klasa Micro:
- 3. miejsce w klasyfikacji generalnej
- 1. miejsce za Payload Fraction

Klasa Advanced:
- 2. miejsce w klasyfikacji general-
nej
- 3. miejsce za najcelniejszy zrzut.

Burmistrz Jarosław Siekierko
w ramach promocji miasta pokrył
koszt podróży umożliwiając Kamilo-
wi Molendzie wyjazd na zawody, a
herb naszego miasta widniał wśród
logotypów sponsorów drużyny.

Cieszymy się, że Kamil jest ko-
lejną osobą, która rozsławia Wyso-
kie Mazowieckie w świecie. Gratu-
lujemy i życzymy dalszych
sukcesów!

Kamil Molenda - drugi z lewejKamil Molenda - drugi z lewejKamil Molenda - drugi z lewejKamil Molenda - drugi z lewejKamil Molenda - drugi z lewej
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Z PRACY RADY MIASTA
I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

UUUUUprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazoprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazoprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazoprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazoprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazo-----
wieckie obradowała w dniu 29 czerwca 2017 rokuwieckie obradowała w dniu 29 czerwca 2017 rokuwieckie obradowała w dniu 29 czerwca 2017 rokuwieckie obradowała w dniu 29 czerwca 2017 rokuwieckie obradowała w dniu 29 czerwca 2017 roku

i podjęła następujące uchwały:i podjęła następujące uchwały:i podjęła następujące uchwały:i podjęła następujące uchwały:i podjęła następujące uchwały:

- Nr XXXV/137/17 Nr XXXV/137/17 Nr XXXV/137/17 Nr XXXV/137/17 Nr XXXV/137/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
miasta Wysokie Mazowieckie za rok 2016.
- Nr XXXV/138/17Nr XXXV/138/17Nr XXXV/138/17Nr XXXV/138/17Nr XXXV/138/17 w sprawie udzielenia absolutorium Burmi-
strzowi Miasta Wysokie Mazowieckie.
- Nr XXXV/139/17Nr XXXV/139/17Nr XXXV/139/17Nr XXXV/139/17Nr XXXV/139/17 w sprawie przyjęcia od Gminy Klukowo
zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę.
- Nr XXXV/140/17Nr XXXV/140/17Nr XXXV/140/17Nr XXXV/140/17Nr XXXV/140/17 w sprawie zatwierdzenia cen i stawek opłat
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
- Nr XXXV/141/17Nr XXXV/141/17Nr XXXV/141/17Nr XXXV/141/17Nr XXXV/141/17 w sprawie zmiany składu Miejskiego Ze-
społu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem.
- Nr XXXV/142/17Nr XXXV/142/17Nr XXXV/142/17Nr XXXV/142/17Nr XXXV/142/17 w sprawie nadania statutu Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowiec-
kiem.
- Nr XXXV/143/17Nr XXXV/143/17Nr XXXV/143/17Nr XXXV/143/17Nr XXXV/143/17 w sprawie  zmian w budżecie miasta na
2017 rok.

Ponadto Burmistrz Miasta podpisał 15 zarządzeń:
• Nr 49/17Nr 49/17Nr 49/17Nr 49/17Nr 49/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadze-
nia postępowań o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert
cenowych na: Budowę obiektu małej architektury- edukacyj-
nego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy
ul. Armii Krajowej w Wysokiem Mazowieckiem. Wpłynęła jed-
na oferta na kwotę 71 955,00 zł Zakładu Budowlanego Stani-
sław Mączyński.
• Nr 50/17Nr 50/17Nr 50/17Nr 50/17Nr 50/17 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia
w trybie przetargu nieograniczonego na: „Poprawa infrastruk-
tury edukacji przedszkolnej w Gminie Miejskiej Wysokie Ma-
zowieckie - Remont Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Wyso-
kiem Mazowieckiem”.

Zamówienie podzielono na 2 części:
I. Prace remontowo - modernizacyjne
Wpłynęły 2 oferty: najtańsza na kwotę 909 361,76 zł, droższa
na kwotę 1 148 887,27 zł.
Wyłoniono korzystniejszą ofertę konsorcjum firm Grinvest
i Ekotechnika z Łomży.
II. Dostawa i montaż wyposażenia kuchennego.
Wpłynęły 2 oferty: najtańsza na kwotę 154 696,98zł, droższa
na kwotę 158 902,80 zł. Wyłoniono korzystniejszą ofertę firmy
MIG  z Białegostoku.
• Nr  51/17Nr  51/17Nr  51/17Nr  51/17Nr  51/17 w sprawie opracowania gminnego planu obro-
ny cywilnej.
• Nr 52/17Nr 52/17Nr 52/17Nr 52/17Nr 52/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadze-
nia postępowań o wyłonienie wykonawcy w konkursie ofert
cenowych na: „Organizację i realizację wypoczynku letniego
(kolonii) dla 25 dzieci z programem socjoterapeutycznym”.
Wpłynęło 5 ofert: najdroższa na kwotę 39 000,00 zł, najtańsza
na kwotę 17 625,00zł.

Z powodu nie uzupełnienia w terminie braków w złożo-
nych ofertach – dwie oferty zostały odrzucone. Z powodu zło-
żenia oferty niezgodnej z przedmiotem zamówienia – odrzu-
cono jedną ofertę. Wyłoniono najtańszą ofertę Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób Potrzebujących Pomocy „Bliżej Ciebie”.
• Nr 53/17Nr 53/17Nr 53/17Nr 53/17Nr 53/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Zmiany dotyczą:
I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych otrzyma-
nych dotacji celowych z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Białymstoku z przeznaczeniem na:
1) wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne
oraz sfinansowanie kosztów zakupu tych podręczników (FB-
II.3111.119.2017.BB) kwota 126 073,00 zł w tym:
- Szkoła Podstawowa Nr 1 kwota 59 404,00 zł oraz specjalna

organizacja nauki kwota 7 594,00 zł (7 519,00+75,00),
- Gimnazjum kwota 29 349,00 zł oraz specjalna organizacja
nauki kwota 3 113,00 zł (3 082,00+31,00),
- Szkoła Podstawowa Nr 2 kwota 25 665,00 zł oraz specjalna
organizacja nauki kwota    948,00 zł (938,00+10,00).
II. Przeniesień wydatków budżetowych między rozdziałami
i paragrafami na zadania związane z bieżącym funkcjonowa-
niem realizowane przez Urząd Miasta na kwotę 10 000,00 zł.
III. Przeniesień wydatków budżetowych między paragrafami
na zadania związane z bieżącym funkcjonowaniem realizo-
wane przez Urząd Miasta na kwotę 1 000,00 zł.
• Nr 54/17Nr 54/17Nr 54/17Nr 54/17Nr 54/17 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia
w trybie przetargu nieograniczonego na: Wykonanie doku-
mentacji technicznej na przebudowę i adaptację budynku
dworca PKS w Wysokiem Mazowieckiem wraz z zagospoda-
rowaniem terenu przyległego. Wpłynęło 5 ofert: najtańsza na
kwotę 119 925,00 zł, najdroższa na kwotę 253 354,00 zł. Wy-
brano najtańszą ofertę Biura Projektowego Przemysław Bo-
rys z Wysokiego Mazowieckiego.
• Nr 55/17Nr 55/17Nr 55/17Nr 55/17Nr 55/17 w sprawie powołania komisji w celu naboru
uczestników wypoczynku letniego – kolonii z programem so-
cjoterapeutycznym. Komisja dokonała naboru 25 uczestni-
ków, mieszkańców miasta, uczęszczających do szkoły pod-
stawowej i gimnazjum.
• Nr 56/17Nr 56/17Nr 56/17Nr 56/17Nr 56/17 w sprawie harmonogramu wykonania uchwał na
sesję Rady Miasta.
• Nr 57/17Nr 57/17Nr 57/17Nr 57/17Nr 57/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał na
sesję Rady Miasta.
• Nr 58/17Nr 58/17Nr 58/17Nr 58/17Nr 58/17 w sprawie skreślenia zabytku i wyłączenia karty
adresowej z Gminnej Ewidencji Zabytków.
• Nr 59/17Nr 59/17Nr 59/17Nr 59/17Nr 59/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadze-
nia postępowania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert
cenowych na: „Wykonanie aktywnego przejścia dla pieszych
przy Zespole Szkół Zawodowych, ulica Jagiellońska w Wyso-
kiem Mazowieckiem.” Wpłynęła 1 oferta na kwotę 32 871,75
zł firmy Euroasfalt z Olsztyna.
• Nr 60/17Nr 60/17Nr 60/17Nr 60/17Nr 60/17 w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej
własność Państwa Wiśniewskich na rzecz Miasta Wysokie
Mazowieckie. Nabyta nieruchomość przeznaczona jest na po-
trzeby inwestycyjne miasta.
• Nr 61/17Nr 61/17Nr 61/17Nr 61/17Nr 61/17 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu
mieszkalnego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste
ułamkowej części gruntu oraz zastosowanie bonifikaty.
• Nr 62/17Nr 62/17Nr 62/17Nr 62/17Nr 62/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.
Zmiany dotyczą:
Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych otrzyma-
nej dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań re-
alizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „pomoc państwa
w zakresie dożywiania” (FB-II.3111.195.2017.MA) kwota
33 564 zł.
• Nr 63/17Nr 63/17Nr 63/17Nr 63/17Nr 63/17 zmieniające uchwałę w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Wysokie Mazowieckie na lata 2017-
2020. Powyższa zmiana doprowadza do zgodności Wielolet-
nią Prognozę Finansową Miasta Wysokie Mazowieckie na lata
2017- 2020 z uchwałą budżetową na koniec II kwartału 2017
roku w zakresie dochodów, przychodów oraz wydatków bu-
dżetu miasta.
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WWWWW dniach 01 – 02 lipca na trasie Wysokie Mazowiec- dniach 01 – 02 lipca na trasie Wysokie Mazowiec- dniach 01 – 02 lipca na trasie Wysokie Mazowiec- dniach 01 – 02 lipca na trasie Wysokie Mazowiec- dniach 01 – 02 lipca na trasie Wysokie Mazowiec-
kie – Jabłoń Kościelna – Kulesze Kościelne – Kołakikie – Jabłoń Kościelna – Kulesze Kościelne – Kołakikie – Jabłoń Kościelna – Kulesze Kościelne – Kołakikie – Jabłoń Kościelna – Kulesze Kościelne – Kołakikie – Jabłoń Kościelna – Kulesze Kościelne – Kołaki

Kościelne – Jabłonka Kościelna – Wólka Mała – WysokieKościelne – Jabłonka Kościelna – Wólka Mała – WysokieKościelne – Jabłonka Kościelna – Wólka Mała – WysokieKościelne – Jabłonka Kościelna – Wólka Mała – WysokieKościelne – Jabłonka Kościelna – Wólka Mała – Wysokie
Mazowieckie, przejechał I Wysokomazowiecki 24 godzin-Mazowieckie, przejechał I Wysokomazowiecki 24 godzin-Mazowieckie, przejechał I Wysokomazowiecki 24 godzin-Mazowieckie, przejechał I Wysokomazowiecki 24 godzin-Mazowieckie, przejechał I Wysokomazowiecki 24 godzin-
ny Maraton Rowerowy.ny Maraton Rowerowy.ny Maraton Rowerowy.ny Maraton Rowerowy.ny Maraton Rowerowy.

W tej charytatywnej akcji, podczas której zbierano pie-
niądze na rzecz Ani Wiśniewskiej i Filipa Nowickiego, wy-
startowało 50 uczestników. Długość jednego okrążenia wy-
nosiła 65 km.

Całodobowy  Całodobowy  Całodobowy  Całodobowy  Całodobowy  maraton rowerowymaraton rowerowymaraton rowerowymaraton rowerowymaraton rowerowy

JJJJJak co roku Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” opublikowało ranking dochodów JST 2016 - Bogactwoak co roku Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” opublikowało ranking dochodów JST 2016 - Bogactwoak co roku Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” opublikowało ranking dochodów JST 2016 - Bogactwoak co roku Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” opublikowało ranking dochodów JST 2016 - Bogactwoak co roku Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” opublikowało ranking dochodów JST 2016 - Bogactwo
Samorządów.Samorządów.Samorządów.Samorządów.Samorządów.

W kategorii Miasta Powiatowe Wysokie Mazowieckie, na 267 polskich miast, zajęło wysokie 13 miejsce. Należy podkre-
ślić, że z roku na rok zajmujemy w rankingu coraz lepszą lokatę. Dla porównania: w 2015 było to 24 miejsce, a w 2014 roku- 42. Do
obliczania wskaźnika uwzględniono dochody własne  i otrzymane subwencje, które następnie podzielono przez liczbę ludno-
ści każdej jednostki samorządowej.

Obliczona w powyższy sposób zamożność naszego miasta, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, wyniosła 3 568,65 zł.
Na tak dobrą sytuację, bez wątpienia, wpływa posiadanie aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego, uzbrajanie
terenów oraz wsparcie pracowników Urzędu Miasta w załatwianiu formalności urzędowych. Niezwykle ważna jest również
stabilizacja prawna w zakresie prawa miejscowego i podatków lokalnych.

Wysokie Wysokie Wysokie Wysokie Wysokie WYSOKOWYSOKOWYSOKOWYSOKOWYSOKO w rankingu w rankingu w rankingu w rankingu w rankingu
najbogatszych samorządównajbogatszych samorządównajbogatszych samorządównajbogatszych samorządównajbogatszych samorządów

W ciągu 24 godzin zawodnicy pokonali łącznie 12 266
km. Najlepszy maratończyk- Cezary Urzyczyn- przejechał 632
km. Nawet nienajlepsza pogoda (deszcz i silny wiatr) nie znie-
chęciły rowerzystów, którzy w komplecie pokonali trasę. Ma-
raton odbył się bez nieprzewidzianych zdarzeń i kolizji drogo-
wych, na co wpływ miało m.in. zabezpieczenie trasy przez
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Wysokiego Mazo-
wieckiego, Jabłoni Kościelnej, Starej Rusi, Kołak Kościelnych,
Szczodruchów i Jabłonki Kościelnej – którym serdecznie dzię-
kujemy.

Podziwiamy wytrwałość naszych kolarzy,
szczególnie poruszającego się na wózku inwalidz-
kim Sławomira Zieniewicza, który przejechał pra-
wie 120 kilometrów.

Zakończenie rowerowej imprezy odbyło się
z udziałem burmistrza Wysokiego Mazowieckiego,
który wraz przedstawicielami PCK (p. Zbigniewem
Misiejukiem) i Lokalnej Grupy Działania „Brama
na Podlasie” (p. Iwoną Wiernicką) witali uczestni-
ków na mecie.  Wszyscy otrzymali pamiątkowe me-
dale, dyplomy oraz zestawy upominków.

Kolarze na rzecz Filipa Nowickiego przeje-
chali łącznie 5863 kilometry, natomiast dla Ani Wi-
śniewskiej - 2077 kilometrów. Organizator impre-
zy, Klub Rowerowy „Łabędź” z Wysokiego
Mazowieckiego, dziękuje sponsorom i tym, którzy
zaangażowali się w to niezwykłe wydarzenie.

Trzeba też zauważyć, że od wielu lat nie podniosły się wysokości stawek podatków lokalnych
obowiązujących na terenie Wysokiego Mazowieckiego, a nasze miejsce w rankingu i tak jest coraz
wyższe.

Ranking dochodówRanking dochodówRanking dochodówRanking dochodówRanking dochodów
JST 2016JST 2016JST 2016JST 2016JST 2016
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REALIZOWANE I PLANOWANEREALIZOWANE I PLANOWANEREALIZOWANE I PLANOWANEREALIZOWANE I PLANOWANEREALIZOWANE I PLANOWANE
INWESTYCJE W MIEŚCIEINWESTYCJE W MIEŚCIEINWESTYCJE W MIEŚCIEINWESTYCJE W MIEŚCIEINWESTYCJE W MIEŚCIE

Inwestycje drogoweInwestycje drogoweInwestycje drogoweInwestycje drogoweInwestycje drogowe
Obecnie w mieście trwają prace budowlane dotyczące przebu-

dowy dróg, w ramach dofinansowania z  Programu Rozwoju Gminnej
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Samorząd mia-
sta otrzymał na to zadanie dofinansowanie w wysokości 1,8 mln zł. Prze-
budowana i utwardzona jest niemal cała ul. Podlaska z wyłączeniem
odcinka na przepuście, ponieważ ten odcinek wykonywany będzie po
uzyskaniu niezbędnych pozwoleń na wydłużenie owego przepustu.

W obrębie ul. Przechodniej, przy Spółdzielni Mleczarskiej Mleko-
vita, są już zatoki postojowe, częściowo przebudowane chodniki, zjazdy
oraz odcinek ścieżki rowerowej. Po zakończeniu tych prac jezdnia zyska
także nową nawierzchnię. Kolejny etap prac drogowych obejmie ulicę
Prusa. Już jesienią tego roku powstaną tam nowe chodniki, zjazdy, zato-
ki oraz będzie wyremontowana jezdnia.

Obecnie najbardziej zaawan-
sowane są prace nad drogą, która
pełnić będzie rolę obwodnicy na po-
łudniu miasta (od strony Mystek
Rzym). Jest to droga łącząca ul.
Szpitalną i 1 Maja, usytuowana za
osiedlem „Południe”. Dokumenta-
cja jest już złożona w Starostwie Po-
wiatowym.

 Kolejna projektowana droga
obwodnicy będzie zaczynać się
rondem przy ul. Ludowej (na wy-
sokości ul. Przechodniej) i będzie
mieć wyjazd w ul. 1 Maja ( pomię-
dzy stacjami paliw) również przez
skrzyżowanie typu rondo.

Najbliższa inwestycja - obwodnica na południu miastaNajbliższa inwestycja - obwodnica na południu miastaNajbliższa inwestycja - obwodnica na południu miastaNajbliższa inwestycja - obwodnica na południu miastaNajbliższa inwestycja - obwodnica na południu miasta

Wysokie Mazowieckie jest w trakcie opracowywania dokumentacji technicznych, które w przyszłych
latach umożliwią aplikowanie o środki zewnętrzne.

Ulica PodlaskaUlica PodlaskaUlica PodlaskaUlica PodlaskaUlica Podlaska

Ulica PrzechodniaUlica PrzechodniaUlica PrzechodniaUlica PrzechodniaUlica Przechodnia

Obwodnica południa miastaObwodnica południa miastaObwodnica południa miastaObwodnica południa miastaObwodnica południa miasta

Chodniki PrzechodniaChodniki PrzechodniaChodniki PrzechodniaChodniki PrzechodniaChodniki Przechodnia

Ulica Prusa przed modernizacjąUlica Prusa przed modernizacjąUlica Prusa przed modernizacjąUlica Prusa przed modernizacjąUlica Prusa przed modernizacją
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Ze względu na zły stan techniczny i wizualny
budynku dworca PKS oraz przyległego terenu bur-
mistrz miasta podjął decyzję o jego przebudowie.
W trakcie opracowywania jest Gminny Program
Rewitalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie, do
którego mieszkańcy zgłosili budynek dworca
i jego otoczenie jako wymagające remontu.

Ogłoszono już  przetarg na wykonanie do-
kumentacji technicznej. Wpłynęło 5 ofert: najtań-
sza na kwotę 119 925,00 zł, najdroższa na sumę
253 354,00 zł.

Wykonawcę wyłonił przetarg nieograni-
czony. Wybrano najtańszą ofertę Biura Projek-
towego Przemysława Borysa z Wysokiego Ma-
zowieckiego. Umowa na wykonanie
dokumentacji jest już podpisana.

Dokumentacja techniczna drogiDokumentacja techniczna drogiDokumentacja techniczna drogiDokumentacja techniczna drogiDokumentacja techniczna drogi
krajowej nr 66krajowej nr 66krajowej nr 66krajowej nr 66krajowej nr 66

Trwają prace nad dokumentacją techniczną dro-
gi krajowej nr 66, obejmującej rozbudowę czterokilometrowe-
go odcinka od ronda na ulicy Zambrowskiej w Wysokiem Ma-
zowieckiem, do miejscowości Mystki Rzym. Firma wykonująca
projekt przedstawiła koncepcję, do której samorząd miasta
i GDDKiA złożyli uwagi. Trwają prace projektowe nad ich
wprowadzaniem.

Fakt, że dokumentacje wykonywane są w jednym
czasie, pozwolił na zsynchronizowanie rozwiązań w zakresie
skrzyżowań. Po wybudowaniu wspomnianych dróg, powsta-
nie sieć komunikacyjna pozwalającą przekierować część ru-
chu z centrum miasta na obrzeża.

Koszt dokumentacji w wysokości 888 060 zł został
pokryty z budżetu miasta. Na tę inwestycję Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa
zabezpieczyło środki w wysokości 22,6 mln zł.

Z początkiem wakacji rozpoczął się trzeci i zara-

zem ostatni etap prac remontowo – modernizacyjnych

w Przedszkolu Miejskim Nr 2. Obejmuje on remont po-

mieszczeń socjalnych, magazynowych, pokoju nauczy-

cielskiego, piwnicy oraz kuchni z wyposażeniem.

Zakres prac podzielono na dwie części: pierwszą

remontowo-modernizacyjną i drugą, czyli  dostawę

i montaż wyposażenia zaplecza kuchennego. Projekt re-

alizowany jest jako „Poprawa infrastruktury edukacji

przedszkolnej w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowiec-

kie – Remont Przedszkola Miejskiego Nr 2”, współfinan-

sowanego ze środków Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020,

jako Działanie: Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego,

złożony do Lokalnej Grupy Działania „Brama na Podla-

sie”. Wysokość dofinansowania wyniesie 310 tys. zł

III etap modernizacji Przedszkola
III etap modernizacji Przedszkola
III etap modernizacji Przedszkola
III etap modernizacji Przedszkola
III etap modernizacji Przedszkola

Miejskiego nr 2Miejskiego nr 2Miejskiego nr 2Miejskiego nr 2Miejskiego nr 2

Przebudowa dworca PKSPrzebudowa dworca PKSPrzebudowa dworca PKSPrzebudowa dworca PKSPrzebudowa dworca PKS

Droga nr 66Droga nr 66Droga nr 66Droga nr 66Droga nr 66

Dworzec PKSDworzec PKSDworzec PKSDworzec PKSDworzec PKS

Piwnica podczas pracPiwnica podczas pracPiwnica podczas pracPiwnica podczas pracPiwnica podczas prac

Pomieszczenia kuchni podczas prac modernizacyjnychPomieszczenia kuchni podczas prac modernizacyjnychPomieszczenia kuchni podczas prac modernizacyjnychPomieszczenia kuchni podczas prac modernizacyjnychPomieszczenia kuchni podczas prac modernizacyjnych
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Do końca sierpnia na ulicy Jagiellońskiej, przy Ze-
spole Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem,
powstanie drugie aktywne przejście dla pieszych. Inwe-
stycja będzie realizowana przy dofinansowaniu MSWiA,
w ramach programu „Razem bezpieczniej”.

Kwota dofinansowania to 30 tys. zł. Projekt miasta
Wysokie Mazowieckie na modernizację przejścia dla pie-
szych jest jednym z 31 dofinansowanych projektów
w Polsce. Wykonawcą przejścia będzie Przedsiębiorstwo
Usługowo - Produkcyjne EUROASFALT z Olsztyna.

Należy wspomnieć, że pierwsze tego typu przej-
ście jest już na tej ulicy- na wysokości Szkoły Podstawo-
wej nr 1. Inwestycję  w całości sfinansował budżet mia-
sta.

Wniosek inwestycyjny miasta o dofinansowanie remontu halisportowej przy Miejskim Zespole Szkół w Wysokiem Mazowiec-kiem, został złożony w ramach „Programu rozwoju infrastrukturysportowej 2017”. Siedemnastego lipca na stronie internetowejMinisterstwa Sportu i Turystyki opublikowano listę rankingową za-dań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-nej. Wśród nich znalazł się wniosek miasta Wysokie Mazowiec-kie.
Wysokość dofinansowania na to zadanie wyniesie 411 tys.zł. Zakres prac budowlanych obejmie: docieplenie dachu i częścibudynku (łącznik), wymianę rynien i rur spustowych, stolarki okien-nej, drzwiowej i parapetów, remont schodów wejściowych do bu-dynku, montaż sufitów podwieszanych w hali sportowej, wymianę

Aktywne przejście na ul. JagiellońskiejAktywne przejście na ul. JagiellońskiejAktywne przejście na ul. JagiellońskiejAktywne przejście na ul. JagiellońskiejAktywne przejście na ul. Jagiellońskiej

Remont hali sportowej zespołu szkóRemont hali sportowej zespołu szkóRemont hali sportowej zespołu szkóRemont hali sportowej zespołu szkóRemont hali sportowej zespołu szkół

Aktywne przejście na ul. Jagiellońskiej przy szkoleAktywne przejście na ul. Jagiellońskiej przy szkoleAktywne przejście na ul. Jagiellońskiej przy szkoleAktywne przejście na ul. Jagiellońskiej przy szkoleAktywne przejście na ul. Jagiellońskiej przy szkole
podstawowejpodstawowejpodstawowejpodstawowejpodstawowej

Hala sportowa zespołu szkół przed remontemHala sportowa zespołu szkół przed remontemHala sportowa zespołu szkół przed remontemHala sportowa zespołu szkół przed remontemHala sportowa zespołu szkół przed remontem

Hala przed remontem wewnatrzHala przed remontem wewnatrzHala przed remontem wewnatrzHala przed remontem wewnatrzHala przed remontem wewnatrz

5757575757.....
Już po raz drugi Wysokie Mazowieckie będzie gospodarzem Między-

narodowego Wyścigu Kolarskiego o „Puchar Ministra Obrony Narodowej”.
Dnia 19 sierpnia na ulicach miasta będzie można oglądać zmagania

130 najlepszych kolarzy grup zawodowych. Dystans to 174 km,
a przebieg trasy wygląda następująco: start honorowy i meta w Wysokiem
Mazowieckiem, strat ostry w miejscowości Gołasze Puszcza i 10 okrążeń
przez Gołasze Mościckie, Stare Wykno, Kulesze Kościelne, Nowe Wykno,
Gołasze Puszcza. Następnie 3 okrążenia ulicami miasta (Ludowa, Kocha-
nowskiego, Prusa, Reymonta, Prusa, Szpitalna, Jankowskiego, 1 Maja, Lu-
dowa) z metą przed budynkiem urzędu miasta.

Wyścig ma celu popularyzację kolarstwa w regionie, promocję szla-
ków rowerowych na Podlasiu, a przede wszystkim propagowanie zdrowe-
go stylu życia. Serdecznie zapraszamy do dopingowania zawodnikom wy-
ścigu!

WYŚCIG KOLARSKIWYŚCIG KOLARSKIWYŚCIG KOLARSKIWYŚCIG KOLARSKIWYŚCIG KOLARSKI
 O PUCHAR MON O PUCHAR MON O PUCHAR MON O PUCHAR MON O PUCHAR MON

oświetlenia na energooszczędne, remont łazienek,
wymianę instalacji odgromowej, roboty malarskie, wy-
mianę sprzętu (bramki do piłki ręcznej, tablica wyni-
ków, kurtyna dzieląca, siatki zabezpieczające,  remont
wykładziny).

Remont będzie przebiegać w dwóch etapach.
Pierwszy - jeszcze w tym roku- obejmie prace na  ze-
wnątrz obiektu. Drugi - w przyszłym roku - wnętrze hali.

Urząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd Miasta
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WWWWWychodząc naprzeciw ogrom-ychodząc naprzeciw ogrom-ychodząc naprzeciw ogrom-ychodząc naprzeciw ogrom-ychodząc naprzeciw ogrom-
nemu zainteresowaniu miesz-nemu zainteresowaniu miesz-nemu zainteresowaniu miesz-nemu zainteresowaniu miesz-nemu zainteresowaniu miesz-

kaniowym rynkiem nieruchomościkaniowym rynkiem nieruchomościkaniowym rynkiem nieruchomościkaniowym rynkiem nieruchomościkaniowym rynkiem nieruchomości
na terenie Wysokiego Mazowieckie-na terenie Wysokiego Mazowieckie-na terenie Wysokiego Mazowieckie-na terenie Wysokiego Mazowieckie-na terenie Wysokiego Mazowieckie-
go, w północno – wschodniej czę-go, w północno – wschodniej czę-go, w północno – wschodniej czę-go, w północno – wschodniej czę-go, w północno – wschodniej czę-
ści miasta powstaje nowe osiedleści miasta powstaje nowe osiedleści miasta powstaje nowe osiedleści miasta powstaje nowe osiedleści miasta powstaje nowe osiedle
domów jednorodzinnych.domów jednorodzinnych.domów jednorodzinnych.domów jednorodzinnych.domów jednorodzinnych.

Urząd Miasta

Urząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd Miasta

Na trzynastohektarowym obszarze, położonym u zbiegu ul. Warszaw-
skiej - drogi wojewódzkiej nr 678 i ul. Grunwaldzkiej - drogi do wsi Zawrocie
Nowiny, wydzielono 97 działek budowlanych. Dwadzieścia dwie przeznaczo-
no pod zabudowę związaną z nieuciążliwą działalnością usługową, a pozo-
stałych 75 pod jednorodzinną zabudowę mieszkaniową. Trzydzieści cztery
działki (w tym 9 usługowych) znalazły już nowych właścicieli. Dlatego też,
przy takim przeznaczeniu terenu i jednoczesnej konieczności zapewnienia
nowym mieszkańcom swobodnego dostępu do dróg publicznych, powstaną
sieci nowych ulic miejskich.

Zgodnie z Uchwałą Nr V/13/15 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, z
dnia 20 lutego 2015 roku, dla uczczenia bohaterskich tradycji oręża polskie-
go, nowe ulice otrzymały nazwy: Grunwaldzka, Odsieczy Wiedeńskiej, Ra-
cławicka, Bitwy Warszawskiej, Obrońców Wizny, Westerplatte oraz Monte
Cassino. Ponadto Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie- właściciel i zarządca ulic na nowym osiedlu, zapewniła niezbędne
urządzenia uzbrojenia terenu. W przetargu wyłoniono wykonawcę, który sporządził dokumentację projektową dotyczącą na-
wierzchni ulic i ciągów pieszych, zagospodarowania istniejącego rowu melioracyjnego i nadaniu mu funkcji rekreacyjnej zwień-
czonej placem zabaw dla dzieci oraz urządzeniami do uprawiania sportów i fitness. Dokumentacja obejmuje też doprowadzenie
wody oraz odprowadzenie nieczystości socjalnych i wód opadowych. Zaprojektowano również rozrząd sieci gazowej i elektro-
energetycznej z oświetleniem ulicznym oraz sieci telekomunikacyjnej.

Sukcesywna realizacja założeń projektowych, w postaci wybudowanej już dla znacznej części osiedla sieci wodociągo-
wej, elektroenergetycznej oraz realizowanej właśnie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej sprawi, że tereny nowopowstające-
go osiedla staną się jeszcze atrakcyjniejsze.

Kolejne przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż pozostałych działek na tym osiedlu są planowane na koniec roku.
Bliższe informacje można uzyskać osobiście w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie w pokoju nr 25 (II piętro) lub telefonicznie
pod nr 86 275 25 92.

Wysokie Mazowieckie z Wysokie Mazowieckie z Wysokie Mazowieckie z Wysokie Mazowieckie z Wysokie Mazowieckie z NOWYM OSIEDLEMNOWYM OSIEDLEMNOWYM OSIEDLEMNOWYM OSIEDLEMNOWYM OSIEDLEM
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TTTTTo było wyjątkowe wydarzenie dla mieszkańcówo było wyjątkowe wydarzenie dla mieszkańcówo było wyjątkowe wydarzenie dla mieszkańcówo było wyjątkowe wydarzenie dla mieszkańcówo było wyjątkowe wydarzenie dla mieszkańców
miasta i okolic. Drugiego lipca świętowaliśmymiasta i okolic. Drugiego lipca świętowaliśmymiasta i okolic. Drugiego lipca świętowaliśmymiasta i okolic. Drugiego lipca świętowaliśmymiasta i okolic. Drugiego lipca świętowaliśmy

„Dzień Łabędzia”, połączony z jubileuszem 525-lecia„Dzień Łabędzia”, połączony z jubileuszem 525-lecia„Dzień Łabędzia”, połączony z jubileuszem 525-lecia„Dzień Łabędzia”, połączony z jubileuszem 525-lecia„Dzień Łabędzia”, połączony z jubileuszem 525-lecia
nadania naszemu miastu praw miejskich.nadania naszemu miastu praw miejskich.nadania naszemu miastu praw miejskich.nadania naszemu miastu praw miejskich.nadania naszemu miastu praw miejskich.

Organizatorzy – burmistrz Jarosław Siekierko
i Miejski Ośrodek Kultury, przygotowali na ten dzień wie-
le atrakcji. Impreza rozpoczęła się mocnym, rockowym
akcentem w wykonaniu zespołów Party Clap, Daddy Day
Care i Jagiellończyk Band. Równo o siedemnastej odby-
ło się oficjalne otwarcie uroczystości. Burmistrz Miasta
Jarosław Siekierko i Przewodniczący Rady Józef Sokolik
zaprosili na scenę Wiceministra Rolnictwa- Jacka Boguc-
kiego, Marszałka Województwa Podlaskiego- Jerzego
Leszczyńskiego, Prezesa Mlekovity- Dariusza Sapińskie-
go oraz samorządowców.

Po przemowach burmistrz i goście wypuścili
w niebo 525 białych i niebieskich balonów, co było nie-
zwykle widowiskowe. Później gospodarz miasta wcielił
się w rolę mincerza i wybił, w specjalnie przygotowanej
na tę okazję mennicy, pamiątkową monetę, po czym za-
prosił wszystkich do skosztowania imponującego, jubi-
leuszowego tortu.

W tym czasie na scenie prezentował się działają-
cy prężnie Chór Klubu Seniora „Pogodna Jesień”. Potem
estradą zawładnęła grupa taneczna Okay Dance. Tego
dnia nie mogło zabraknąć artystów z Samorządowej Szko-
ły Muzycznej w Wysokiem Mazowieckiem. Choć placów-
ka kształci od niedawna, jej uczniowie zaimponowali zdo-
bytymi umiejętnościami.

Podwójne świętoPodwójne świętoPodwójne świętoPodwójne świętoPodwójne święto
w Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiem

W trakcie imprezy rozstrzy-
gnięto też konkurs plastyczny „Pocz-
tówka z Wysokiego Mazowieckie-
go”. Komisja konkursowa miała nie
lada zadanie. Prace były na wyso-
kim poziomie, a w wielu z nich poja-
wiał się symbol miasta - łabędź. Po
wręczeniu nagród laureatom, przy-
szedł czas na kolejne muzyczne
atrakcje.

Publiczność rozkołysała się w
rytm charyzmatycznego zespołu
Piekut Band. Później na scenie po-
jawiły się zespoły Przyjaźń i Czerwo-
ne Maki z Litwy. Artyści przyjechali
w ramach współpracy artystycznej
Wysokiego Mazowieckiego z litew-
skim miastem Mejszagoła i po wy-
stępie usłyszeli gromkie brawa.

O dwudziestej publiczność
porwała formacja Joker, która w trakcie koncertu rozdawała swoje płyty.

Godzinę później przyszedł czas na gwiazdę wieczoru- zespół
Akcent. Emocje sięgnęły zenitu, gdy na scenę wszedł Zenon Marty-
niuk. Tłumy, zgromadzone na placu za budynkiem MOK, śpiewały
razem z artystą jego największe przeboje. Najgłośniej wybrzmiał hit-
„Przez twe oczy zielone”. Oczywiście nie obyło się bez bisów, a zespół
Akcent zapewnił, że jeszcze nie raz wróci do Wysokiego Mazowiec-
kiego, by wystąpić przed tak wspaniałą publicznością.

To nie był koniec muzycznych niespodzianek. Na scenie poja-
wiła się przebojowa grupa Renoma, a po niej Magdalena Pietruczak,

która tego dnia występowała w podwójnej roli - konferansjerki
i piosenkarki. Zwieńczeniem imprezy był zjawiskowy pokaz fa-
jerwerków.

Oprócz występów muzycznych, na gości czekało też
mnóstwo atrakcji towarzyszących: m.in. wystawa rękodzieła
studentów UTW, plac zabaw, pokaz baniek mydlanych, zwie-
dzanie Izby Ziemi Wysokomazowieckiej, a ci, którzy nie mieli
lęku wysokości, mogli podziwiać panoramę miasta z balonu
widokowego znajdującego się w Parku im. Kiełczewskich.

I tak oto „Dzień Łabędzia”, połączony ze świętowaniem
jubileuszu nadania praw miejskich, przeszedł do historii. Choć
pogoda tego dnia była kapryśna - publiczność nie zawiodła!

Już teraz zapraszamy na kolejne obchody „Dnia Łabę-Już teraz zapraszamy na kolejne obchody „Dnia Łabę-Już teraz zapraszamy na kolejne obchody „Dnia Łabę-Już teraz zapraszamy na kolejne obchody „Dnia Łabę-Już teraz zapraszamy na kolejne obchody „Dnia Łabę-
dzia 2018”. Wystąpią m.in. dzia 2018”. Wystąpią m.in. dzia 2018”. Wystąpią m.in. dzia 2018”. Wystąpią m.in. dzia 2018”. Wystąpią m.in. Defis Defis Defis Defis Defis oraz oraz oraz oraz oraz Golec uOrkiestraGolec uOrkiestraGolec uOrkiestraGolec uOrkiestraGolec uOrkiestra.....

Redakcja „Echa”

KulturaKulturaKulturaKulturaKultura

Burmistrz Miasta kroiBurmistrz Miasta kroiBurmistrz Miasta kroiBurmistrz Miasta kroiBurmistrz Miasta kroi
jubileuszowy tortjubileuszowy tortjubileuszowy tortjubileuszowy tortjubileuszowy tort

Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyńskioraz Wiceminister Rolnictwa Jacek Bogucki
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• Miasto Wysokie Mazowieckie
• Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem
• Bank PKO BP S.A.
• Grupa Biznes Polska
• Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy MICHAŁ
• Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych TRAKT Sp. z o. o.
• CERAMIK Tworkowski
• Piekarnia Cukiernia ZGIERUN
• F.H.U. POL-KRUSZ Zbigniew Wojno
• Sklep „U Wojciecha” – Wojciech Brzozowski
• Hurtownia MICRO – Szymon Buczyński

Za pomoc w organizacji imprezy dziękujemy:Za pomoc w organizacji imprezy dziękujemy:Za pomoc w organizacji imprezy dziękujemy:Za pomoc w organizacji imprezy dziękujemy:Za pomoc w organizacji imprezy dziękujemy:

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem
• Komendzie Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem
• Straży Miejskiej w Wysokiem Mazowieckiem
• Zarządowi Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem
• Spółdzielni Mieszkaniowej w Wysokiem Mazowieckiem
• Firmie „DAMEX” z Wysokiego Mazowieckiego

TTTTTegoroczny konkurs plastyczny „Pocztówka z Wysokiego Mazowieckiego”, objęty honorowym patronatem Burmistrzaegoroczny konkurs plastyczny „Pocztówka z Wysokiego Mazowieckiego”, objęty honorowym patronatem Burmistrzaegoroczny konkurs plastyczny „Pocztówka z Wysokiego Mazowieckiego”, objęty honorowym patronatem Burmistrzaegoroczny konkurs plastyczny „Pocztówka z Wysokiego Mazowieckiego”, objęty honorowym patronatem Burmistrzaegoroczny konkurs plastyczny „Pocztówka z Wysokiego Mazowieckiego”, objęty honorowym patronatem Burmistrza
Miasta Wysokie Mazowieckie zorganizowany w ramach „Dnia Łabędzia”, cieszył się ogromnym zainteresowaniemMiasta Wysokie Mazowieckie zorganizowany w ramach „Dnia Łabędzia”, cieszył się ogromnym zainteresowaniemMiasta Wysokie Mazowieckie zorganizowany w ramach „Dnia Łabędzia”, cieszył się ogromnym zainteresowaniemMiasta Wysokie Mazowieckie zorganizowany w ramach „Dnia Łabędzia”, cieszył się ogromnym zainteresowaniemMiasta Wysokie Mazowieckie zorganizowany w ramach „Dnia Łabędzia”, cieszył się ogromnym zainteresowaniem

i obfitował w wiele pięknych prac. Komisja w składzie: Hanna Borys, Barbara Szeląg i Mateusz Leoniak, oceniała 150 praci obfitował w wiele pięknych prac. Komisja w składzie: Hanna Borys, Barbara Szeląg i Mateusz Leoniak, oceniała 150 praci obfitował w wiele pięknych prac. Komisja w składzie: Hanna Borys, Barbara Szeląg i Mateusz Leoniak, oceniała 150 praci obfitował w wiele pięknych prac. Komisja w składzie: Hanna Borys, Barbara Szeląg i Mateusz Leoniak, oceniała 150 praci obfitował w wiele pięknych prac. Komisja w składzie: Hanna Borys, Barbara Szeląg i Mateusz Leoniak, oceniała 150 prac
w sześciu kategoriach wiekowych.w sześciu kategoriach wiekowych.w sześciu kategoriach wiekowych.w sześciu kategoriach wiekowych.w sześciu kategoriach wiekowych.

Podczas „Dnia Łabędzia”, imprezy, która odbyła się 2 lipca na placu Miejskiego Ośrodka Kultury, laureaci konkursu
otrzymali z rąk burmistrza Jarosława Siekierko oraz Przewodniczącego Rady Miasta Józefa Sokolika  statuetki łabędzia i nagrody
rzeczowe.

Oto autorzy nagrodzonych prac:Oto autorzy nagrodzonych prac:Oto autorzy nagrodzonych prac:Oto autorzy nagrodzonych prac:Oto autorzy nagrodzonych prac:
••••• I kategoria I kategoria I kategoria I kategoria I kategoria – dzieci do lat 6: 1. Oliwia Puławska – MOK, 2. Filip Skowroński – MOK, 3. Natalia Rzepko – Przedszkole Miejskie
Nr 2
••••• Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Karol Konarzewski – MOK, Amelia Kamińska – Przedszkole Miejskie Nr 2, Natalia Jankowska – Przedszkole
Miejskie Nr 2.
••••• II kategoriaII kategoriaII kategoriaII kategoriaII kategoria – uczniowie szkoły podstawowej kl. I-III: 1. Zofia Kaczyńska – Szkoła Podstawowa Nr 1, 2. Szymon Maciuszko –
Szkoła Podstawowa Nr 1, 3. Gabriela Rydzewska – MOK
••••• Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Maja Kruszewska – Szkoła Podstawowa Nr 1, Magdalena Bruszewska – MOK, Maciej Kaniewski – Szkoła
Podstawowa Nr 1,  Claudia Stanisławska – Szkoła Podstawowa Nr 1.
••••• III kategoriaIII kategoriaIII kategoriaIII kategoriaIII kategoria – uczniowie szkoły podstawowej kl. IV-VI: 1. Feliks Popławski – Szkoła Podstawowa Nr 1, 2. Daniel Roszkowski
– MOK, 3. Paulina Krajewska – Szkoła Podstawowa Nr 1
••••• Wyróżnienia: Wyróżnienia: Wyróżnienia: Wyróżnienia: Wyróżnienia: Łucja Lubowicka – Szkoła Podstawowa Nr 1, Oliwia Godlewska – Szkoła Podstawowa Nr 1, Nikola Jankowska
– Szkoła Podstawowa Nr 1.
••••• IV kategoriaIV kategoriaIV kategoriaIV kategoriaIV kategoria – uczniowie gimnazjum: 1. Kamila Leoniak
– Miejski Zespół Szkół, 2. Anna Wojciechowska – Miejski
Zespół Szkół. 3. Luiza Lubowicka – Miejski Zespół Szkół
••••• Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Anna Korszlak – MZS, Aleksandra Maje-
rowska – MZS, Wiktoria Leoniak – MZS.
••••• V kategoriaV kategoriaV kategoriaV kategoriaV kategoria – uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej:
1. Dominika Ołdakowska – ZSZ im. St. Staszica , 2. Anna
Motybel – ZSOiP, 3. Natalia Ołdakowska – ZSZ im. St.
Staszica
••••• Wyróżnienia: Wyróżnienia: Wyróżnienia: Wyróżnienia: Wyróżnienia: Weronika Biała – ZSOiP, Paulina Olędz-
ka – ZSOiP, Sylwia Stypułkowska – ZSOiP.
VI kategoria VI kategoria VI kategoria VI kategoria VI kategoria – osoby dorosłe: 1. Sylwia Krajewska

Gratulujemy!Gratulujemy!Gratulujemy!Gratulujemy!Gratulujemy!
Organizatorem konkursu był Miejski Ośrodek KulturyOrganizatorem konkursu był Miejski Ośrodek KulturyOrganizatorem konkursu był Miejski Ośrodek KulturyOrganizatorem konkursu był Miejski Ośrodek KulturyOrganizatorem konkursu był Miejski Ośrodek Kultury
w Wysokiem Mazowieckiem.w Wysokiem Mazowieckiem.w Wysokiem Mazowieckiem.w Wysokiem Mazowieckiem.w Wysokiem Mazowieckiem.

Konkurs Konkurs Konkurs Konkurs Konkurs „Pocztówka„Pocztówka„Pocztówka„Pocztówka„Pocztówka
z Wysokiego Mazowieckiego”z Wysokiego Mazowieckiego”z Wysokiego Mazowieckiego”z Wysokiego Mazowieckiego”z Wysokiego Mazowieckiego” rozstrzygniętyrozstrzygniętyrozstrzygniętyrozstrzygniętyrozstrzygnięty

               KulturaKulturaKulturaKulturaKultura

Uczennica Szkoły Muzycznej I stopnia
w Wysokiem Mazowieckiem

Weronika Ostrowska  z zespołu
Daddy Day Care z MOK
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DDDDDwudziestego kwietnia w przedszkolu Miej-wudziestego kwietnia w przedszkolu Miej-wudziestego kwietnia w przedszkolu Miej-wudziestego kwietnia w przedszkolu Miej-wudziestego kwietnia w przedszkolu Miej-
skim Nr 1 odbył się „Ekologiczny pokazskim Nr 1 odbył się „Ekologiczny pokazskim Nr 1 odbył się „Ekologiczny pokazskim Nr 1 odbył się „Ekologiczny pokazskim Nr 1 odbył się „Ekologiczny pokaz

mody”.mody”.mody”.mody”.mody”.

Dzieci i rodzice wykonali stroje z materia-
łów przeznaczonych do recyklingu: m.in. folii, pa-
pieru, gazet, rolek po papierze toaletowym, tektu-
ry, butelek plastikowych i nakrętek. Później kreacje
zaprezentowano na przedszkolnym wybiegu.

W pokazie wzięły udział dzieci z pięciu przed-
szkoli z naszego powiatu. Dziękujemy serdecznie
rodzicom za pomoc i zaangażowanie  w przygoto-
wanie pokazu oraz naszym sponsorom, dzięki któ-
rym dzieci otrzymały atrakcyjne nagrody.

DDDDDwudziestego czerwca grupa II wybrała się na wycieczkę dowudziestego czerwca grupa II wybrała się na wycieczkę dowudziestego czerwca grupa II wybrała się na wycieczkę dowudziestego czerwca grupa II wybrała się na wycieczkę dowudziestego czerwca grupa II wybrała się na wycieczkę do
malowniczego Majątku Howieny w Pomigaczach.malowniczego Majątku Howieny w Pomigaczach.malowniczego Majątku Howieny w Pomigaczach.malowniczego Majątku Howieny w Pomigaczach.malowniczego Majątku Howieny w Pomigaczach.

Na dzieci czekało wiele atrakcji: konkursy sportowe, zwiedza-
nie mini zoo, czy park dmuchawców. Przedszkolaki próbowały swoich
sił w takich zadaniach jak: przerzucanie siana z jednej gromadki na
drugą, rzut kaloszem, przenoszenie ziemniaków na łopatce, itp.

Podczas spaceru po kompleksie odwiedziły też jego mieszkań-
ców: wielbłąda, konie, świnie, lamy, kozy, strusie, kangury, pawie, osioł-
ki oraz wiele innych. Maluchy zmierzyły się też z trudnym zadaniem-
dojeniem sztucznej krowy. Dzieciom, ten dzień pełen wrażeń, bardzo
się podobał.

Muchomorki z wizytąMuchomorki z wizytąMuchomorki z wizytąMuchomorki z wizytąMuchomorki z wizytą
w „Wiosce Sołtysowej”.w „Wiosce Sołtysowej”.w „Wiosce Sołtysowej”.w „Wiosce Sołtysowej”.w „Wiosce Sołtysowej”.

Moda na ekologięModa na ekologięModa na ekologięModa na ekologięModa na ekologię
M. Kruczkowska

Rodzina razem się trzyma!Rodzina razem się trzyma!Rodzina razem się trzyma!Rodzina razem się trzyma!Rodzina razem się trzyma!

TTTTTe słowa były hasłem przewodnim tegorocznego IVe słowa były hasłem przewodnim tegorocznego IVe słowa były hasłem przewodnim tegorocznego IVe słowa były hasłem przewodnim tegorocznego IVe słowa były hasłem przewodnim tegorocznego IV
Festynu Rodzinnego w Przedszkolu Miejskim nr 2,Festynu Rodzinnego w Przedszkolu Miejskim nr 2,Festynu Rodzinnego w Przedszkolu Miejskim nr 2,Festynu Rodzinnego w Przedszkolu Miejskim nr 2,Festynu Rodzinnego w Przedszkolu Miejskim nr 2,

który przyciągnął całe rodziny.który przyciągnął całe rodziny.który przyciągnął całe rodziny.który przyciągnął całe rodziny.który przyciągnął całe rodziny.

Mieszkańcy miasta i okolic chętnie korzystali ze sto-
isk, na których były produkty z grilla, ciasto, lody i gofry.
Można było zrobić sobie żartobliwe zdjęcia w różnych ko-
lorowych przebraniach i pomalować  twarze.

Spragnieni pili świeżo wyciśnięty sok. Sporym zain-

teresowaniem cieszyły się loterie, gry i zabawy. Duże
kolejki ustawiały się też do dmuchanych platform.
Ciekawym doświadczeniem było dojenie sztucznej
krowy, która zamiast mleka dawała… oranżadę.
Uwagę gości przyciągały występy dzieci oraz zaba-
wy, przygotowane przez  profesjonalnego wodzireja.

Za te miłe chwile serdecznie dziękujemy
wszystkim sponsorom i przyjaciołom przedszkola.

OświataOświataOświataOświataOświata

E. Ponichtera

M. Doroszkiewicz
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WWWWW dniach 9 -11 czerwca Chór Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem dniach 9 -11 czerwca Chór Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem dniach 9 -11 czerwca Chór Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem dniach 9 -11 czerwca Chór Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem dniach 9 -11 czerwca Chór Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem
Mazowieckiem wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki ChóralnejMazowieckiem wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki ChóralnejMazowieckiem wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki ChóralnejMazowieckiem wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki ChóralnejMazowieckiem wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Chóralnej

„O Złotą wstęgę Solczy” w Ejszyszkach na Litwie.„O Złotą wstęgę Solczy” w Ejszyszkach na Litwie.„O Złotą wstęgę Solczy” w Ejszyszkach na Litwie.„O Złotą wstęgę Solczy” w Ejszyszkach na Litwie.„O Złotą wstęgę Solczy” w Ejszyszkach na Litwie.

Mimo, że zespół prowadzony przez  Monikę Sypytkowską pracuje zaledwie  kilka mie-
sięcy, to dzięki dużemu zaangażowaniu chórzystów i pani dyrygent, mógł śmiało konkurować
z zespołami z kilkudziesięcioletnią tradycją i doświadczeniem.

Chór wykonał cztery pieśni, z których trzy zaśpiewał a’capella, a utwór sakralny z towa-
rzyszeniem fortepianu – w roli akompaniatora wystąpił nauczyciel akordeonu Damian Kraw-
czewski. Koncerty uczestników oceniało międzynarodowe jury.

Litewski sukces wysokomazowieckiego chóruLitewski sukces wysokomazowieckiego chóruLitewski sukces wysokomazowieckiego chóruLitewski sukces wysokomazowieckiego chóruLitewski sukces wysokomazowieckiego chóru

Występ na festiwalu był
debiutem konkursowym Chóru
Samorządowej Szkoły Muzycz-
nej i od zdobycia „miejsca na
podium” dzielił go jedynie
punkt, co jest z pewnością wiel-
kim sukcesem.

Uczniowie szkoły, pod-
czas trzydniowego wyjazdu
mieli okazję bardziej się po-
znać, zaprzyjaźnić, zdobyć
nowe doświadczenia, skonfron-
tować swoje umiejętności z in-
nymi zespołami, posłuchać mu-
zyki chóralnej i pozwiedzać.

Dzięki uprzejmości i go-
ścinności Alfredy Jankowskiej
(dyrektor szkoły), uczniowie
mogli skorzystać z noclegów
i  wyżywienia  w Polskiej Szkole
Średniej im. ks. Józefa Obremb-
skiego w Mejszagole.

Ostatniego dnia, mimo
kapryśnej pogody, udało się
jeszcze zwiedzić starówkę Wil-
na i jego największą atrakcję -
Ostrą Bramę.

M. Sypytkowska
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WWWWWychowanie dziecka to jedna z najtrudniejszych sztuk. Jeśli jest niegrzeczychowanie dziecka to jedna z najtrudniejszych sztuk. Jeśli jest niegrzeczychowanie dziecka to jedna z najtrudniejszych sztuk. Jeśli jest niegrzeczychowanie dziecka to jedna z najtrudniejszych sztuk. Jeśli jest niegrzeczychowanie dziecka to jedna z najtrudniejszych sztuk. Jeśli jest niegrzecz
ne i sprawia  kłopoty w szkole to właśnie do rodziców kierowane sąne i sprawia  kłopoty w szkole to właśnie do rodziców kierowane sąne i sprawia  kłopoty w szkole to właśnie do rodziców kierowane sąne i sprawia  kłopoty w szkole to właśnie do rodziców kierowane sąne i sprawia  kłopoty w szkole to właśnie do rodziców kierowane są

pretensje, że źle wychowali swoją pociechę. Dlatego tak ważne jest pytanie:pretensje, że źle wychowali swoją pociechę. Dlatego tak ważne jest pytanie:pretensje, że źle wychowali swoją pociechę. Dlatego tak ważne jest pytanie:pretensje, że źle wychowali swoją pociechę. Dlatego tak ważne jest pytanie:pretensje, że źle wychowali swoją pociechę. Dlatego tak ważne jest pytanie:
jak mądrze wychować dziecko?jak mądrze wychować dziecko?jak mądrze wychować dziecko?jak mądrze wychować dziecko?jak mądrze wychować dziecko?

Odpowiedź na to, i wiele innych pytań, możemy znaleźć w … książkach.
Dział Pedagogiczny Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem
posiada w zbiorach wiele pozycji popularnonaukowych z różnych dziedzin- szcze-
gólnie z zakresu oświaty, psychologii, socjologii i pedagogiki. Zawierają one wiele
przykładów, które pomogą rozwiązać ewentualne problemy wychowawcze.

Zapraszamy więc rodziców, nauczycieli, wychowawców oraz wszystkich
zainteresowanych, by wypożyczali pedagogiczne pozycje książkowe!

Jak wychować dziecko? W bibliotece!Jak wychować dziecko? W bibliotece!Jak wychować dziecko? W bibliotece!Jak wychować dziecko? W bibliotece!Jak wychować dziecko? W bibliotece!
„Wychowanie bez błędów nie istnieje...
Rodzice są ludźmi, popełniają więc błędy i nie wiedzą wszystkiego.”

J. G. Woititz

„Rodzeństwo bez rywaliza-„Rodzeństwo bez rywaliza-„Rodzeństwo bez rywaliza-„Rodzeństwo bez rywaliza-„Rodzeństwo bez rywaliza-
cji: jak pomóc własnymcji: jak pomóc własnymcji: jak pomóc własnymcji: jak pomóc własnymcji: jak pomóc własnym
dzieciom żyć w zgodzie, bydzieciom żyć w zgodzie, bydzieciom żyć w zgodzie, bydzieciom żyć w zgodzie, bydzieciom żyć w zgodzie, by
samemu żyć z godnością”samemu żyć z godnością”samemu żyć z godnością”samemu żyć z godnością”samemu żyć z godnością”
Adele Faber i Elaine MazlishAdele Faber i Elaine MazlishAdele Faber i Elaine MazlishAdele Faber i Elaine MazlishAdele Faber i Elaine Mazlish
to poradnik o problemach
związanych ze współzawodni-
czeniem rodzeństwa o miłość
i uwagę rodziców. Autorki
podsuwają pomysły, jak za-
pewnić każde z dzieci, że jest
kochane, bezpieczne i wyjąt-
kowe, a jednocześnie stwo-
rzyć podwaliny przyszłych
więzi oraz bliskich stosunków
między rodzeństwem.

Książka „Nie strach się bać:„Nie strach się bać:„Nie strach się bać:„Nie strach się bać:„Nie strach się bać:
jak rodzicielstwo przez za-jak rodzicielstwo przez za-jak rodzicielstwo przez za-jak rodzicielstwo przez za-jak rodzicielstwo przez za-
bawę radzi sobie z lękamibawę radzi sobie z lękamibawę radzi sobie z lękamibawę radzi sobie z lękamibawę radzi sobie z lękami
dzieciństwa” dzieciństwa” dzieciństwa” dzieciństwa” dzieciństwa” Lawrence’a J.Lawrence’a J.Lawrence’a J.Lawrence’a J.Lawrence’a J.
CohenCohenCohenCohenCohen ukazuje, iż podstawo-
wym błędem rodzica, którego
dziecko się czegoś boi, jest
postrzeganie jego lęków
przez pryzmat siebie i swoje-
go postrzegania świata. Lęki
dziecka nie mogą być ignoro-
wane lub bagatelizowane. Ro-
dzic powinien przede wszyst-
kim pokazać swojemu
maluchowi, że go rozumie i że
jest przy nim w tych trudnych
chwilach.

„Kiedy pozwolić? Kiedy za-„Kiedy pozwolić? Kiedy za-„Kiedy pozwolić? Kiedy za-„Kiedy pozwolić? Kiedy za-„Kiedy pozwolić? Kiedy za-
bronić?: łagodnie, konse-bronić?: łagodnie, konse-bronić?: łagodnie, konse-bronić?: łagodnie, konse-bronić?: łagodnie, konse-
kwentnie, z szacunkiem”kwentnie, z szacunkiem”kwentnie, z szacunkiem”kwentnie, z szacunkiem”kwentnie, z szacunkiem”
Roberta J. MacKenzieRoberta J. MacKenzieRoberta J. MacKenzieRoberta J. MacKenzieRoberta J. MacKenzie to po-
radnik, z którego dowiesz
się, jak postępować z dziec-
kiem i nastolatkiem mają-
cym kłopoty z koncentracją,
jak uczyć dziecko odpowie-
dzialności, jak uczyć skutecz-
nego rozwiązywania proble-
mów, mądrze wyciągać
konsekwencje i położyć kres
konfliktom w rodzinie, nawią-
zując przyjacielskie relacje z
dziećmi bez ryzyka utraty au-
torytetu.

„Jak kształtować zachowa-„Jak kształtować zachowa-„Jak kształtować zachowa-„Jak kształtować zachowa-„Jak kształtować zachowa-
nia małych dzieci”nia małych dzieci”nia małych dzieci”nia małych dzieci”nia małych dzieci” Lynn Co- Lynn Co- Lynn Co- Lynn Co- Lynn Co-
usinsusinsusinsusinsusins jest publikacją, która
dostarcza cennych wskazó-
wek oraz informacji, by dzieci
rozwijały się szczęśliwie.

      Dowiemy się z niej: jak za-
chęcać dzieci do pozytyw-
nych zachowań i zniechęcać
do negatywnych, jak przebie-
ga rozwój i uczenie się małych
dzieci, jak wprowadzić naj-
bardziej efektywne strategie
pracy z dziećmi, jak zachowa-
nie dorosłych wpływa na za-
chowanie dzieci.

A. Dąbrowska

           Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna
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ZZZZZdobycie doświadczenia zawodowego poza krajemdobycie doświadczenia zawodowego poza krajemdobycie doświadczenia zawodowego poza krajemdobycie doświadczenia zawodowego poza krajemdobycie doświadczenia zawodowego poza krajem
 to doskonały sposób na poznanie swoich mocnych to doskonały sposób na poznanie swoich mocnych to doskonały sposób na poznanie swoich mocnych to doskonały sposób na poznanie swoich mocnych to doskonały sposób na poznanie swoich mocnych

i słabych stron, możliwość spotkania ciekawych ludzii słabych stron, możliwość spotkania ciekawych ludzii słabych stron, możliwość spotkania ciekawych ludzii słabych stron, możliwość spotkania ciekawych ludzii słabych stron, możliwość spotkania ciekawych ludzi
i przeżycia przygody. Jest to również pierwszy, ważnyi przeżycia przygody. Jest to również pierwszy, ważnyi przeżycia przygody. Jest to również pierwszy, ważnyi przeżycia przygody. Jest to również pierwszy, ważnyi przeżycia przygody. Jest to również pierwszy, ważny
krok na ścieżce kariery zawodowej.krok na ścieżce kariery zawodowej.krok na ścieżce kariery zawodowej.krok na ścieżce kariery zawodowej.krok na ścieżce kariery zawodowej.

Już po raz drugi uczniowie Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Wysokiem Mazowieckiem mogli się o tym
przekonać, wyjeżdżając na staże zawodowe do Portuga-
lii. Z wyjazdu skorzystali uczniowie klas drugich, kształcą-
cy się w zawodach technik mechatronik oraz technik po-
jazdów samochodowych.

Odnalezienie się w nowym środowisku pracy,
gdzie wszyscy porozumiewali się w obcym języku, było
nie lada wyzwaniem. Dużym przeżyciem dla uczestni-
ków stażu był też pierwszy dzień w pracy, kontakt z pra-
codawcą i nawiązanie relacji z pozostałymi pracowni-
kami. Jednak zaangażowanie i otwartość sprawiły, że test
ten został zdany z wyróżnieniem i uczniowie doskonale
poradzili sobie z wszelkimi wyzwaniami.

Staż był nie tylko pracą, ale również możliwością
skorzystania z różnych form wypoczynku. Miejscem do-
celowym pobytu było malownicze miasteczko Barcelos,
a zakwaterowaniem- piękna posiadłość z basenem i sa-
dem pomarańczowym. Weekendy przeznaczone były na
wycieczki do Guimaraes, Bragi i Porto. Obfitowały one

Staże zagraniczne drogą do karieryStaże zagraniczne drogą do karieryStaże zagraniczne drogą do karieryStaże zagraniczne drogą do karieryStaże zagraniczne drogą do kariery
J. Roszkowska

••••• 6 sierpnia 6 sierpnia 6 sierpnia 6 sierpnia 6 sierpnia  – Letnie Kino - "VAIANA - Skarb oceanu",Letnie Kino - "VAIANA - Skarb oceanu",Letnie Kino - "VAIANA - Skarb oceanu",Letnie Kino - "VAIANA - Skarb oceanu",Letnie Kino - "VAIANA - Skarb oceanu",
godz. 1500 "OCH, ŻYCIE", godz. 21"OCH, ŻYCIE", godz. 21"OCH, ŻYCIE", godz. 21"OCH, ŻYCIE", godz. 21"OCH, ŻYCIE", godz. 210000000000 -  -  -  -  - kino pod gwiazda-
mi, seans dla dorosłych. WSTĘP BEZPŁATNY!. WSTĘP BEZPŁATNY!. WSTĘP BEZPŁATNY!. WSTĘP BEZPŁATNY!. WSTĘP BEZPŁATNY!

••••• 7-18 sierpnia7-18 sierpnia7-18 sierpnia7-18 sierpnia7-18 sierpnia – Wakacje  z  MOK  i MBP w godz. 1000 –1400

                    W programieW programieW programieW programieW programie m.in. m.in. m.in. m.in. m.in.::::: warsztaty: robienia lizaków, majsterko
     wania, szycia, gry i zabawy w bibliotece, plener malarski,
     dyskoteka, zajęcia z harcerzami ZHR, Piknik nad Narwią
••••• 10 sierpnia 10 sierpnia 10 sierpnia 10 sierpnia 10 sierpnia  „Letni koncert przy fontannie”, park przy ulicy

Mickiewicza
••••• 15 sierpnia15 sierpnia15 sierpnia15 sierpnia15 sierpnia – PIKNIK RODZINNY, godz. 1600 – 2100

••••• 19 sierpnia19 sierpnia19 sierpnia19 sierpnia19 sierpnia – 57. Międzynarodowy Wyścig Kolarski o Pu-
char Ministra Obrony Narodowej

••••• 21 - 25 sierpnia21 - 25 sierpnia21 - 25 sierpnia21 - 25 sierpnia21 - 25 sierpnia - Warsztaty plastyczne – plener malarski,
rękodzieło artystyczne, itp. Początek godz.1000

••••• 28 sierpnia -1 września28 sierpnia -1 września28 sierpnia -1 września28 sierpnia -1 września28 sierpnia -1 września - „Wysokie Mazowieckie dawniej
i dziś”– cykl spotkań w Izbie Ziemi Wysokomazowieckiej.
Początek godz.1000

••••• 27 sierpnia 27 sierpnia 27 sierpnia 27 sierpnia 27 sierpnia –  Pożegnanie Lata 2017„Koncert przy fontan-
nie”

••••• 2 września2 września2 września2 września2 września – Narodowe Czytanie - „Wesele” S. Wyspiań-
skiego.

••••• 20 września20 września20 września20 września20 września – Spotkanie autorskie z Andrzejem Janeczko,
promocja książki „Trzeci Oddech Kaczuchy. Życie i sce-
na”.

KALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃ

w zabawne sytuacje oraz nowe wrażenia kulturowe i smako-
we

Poza oczywistym zdobyciem doświadczenia zawodowe-
go oraz nowych umiejętności technicznych, efektem pobytu
na stażu jest nabycie kompetencji społecznych, takich jak
umiejętność pracy w grupie międzynarodowej, tolerancja dla
grup odmiennych kulturowo, wzmocnienie poczucia własnej
wartości, poznanie obyczajów i historii Portugalii. To kształtu-
je kreatywność uczniów i zachęca do podnoszenia kwalifika-
cji zawodowych.

Dyrekcja szkoły nie ustaje w staraniach, by staże
zagraniczne były stałym punktem w ofercie kształcenia.
W przyszłym roku szkolnym, w ramach programu Erasmus+,
kolejni uczniowie będą mogli doświadczyć portugalskiej przy-
gody.
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